
CMYK

13حوادث

کابوس پلاسکویی دیگر بر سر تهران
گزارش های متفاوت  از علت  آتش سوزی ساختمان 51 ساله وزارت نیرو 

ساجدی- دوشنبه گذشته، دانش آموزی که در یکی از مدارس دوره دوم متوسطه ناحیه 3 مشهد مشغول تحصیل بود با ضربه معلم زبان به 
زمین خورد و بیهوش شد. رئیس اداره آموزش و پرورش این ناحیه گفت: موضوع از طریق حراست و رسیدگی به شکایات درحال بررسی 
است و برخوردهای قانونی در این باره صورت می گیرد. حال این دانش آموز مساعد گزارش شده است.

 ماجرای تنبیه بدنی دانش آموز دبیرستانی 
در مشهد 

چهارشنبه 18 بهمن1396 .20 جمادی الاول  1439.شماره 19753

...درامتدادتاریکی
نمی خواهم بمیرم! 

اکنون که آخرین روزهــای عمرم را در عنفوان جوانی 
می گذرانم تنها در حسرت آرزوهایی مانده ام که مانند 
گل برگ های پرپر شده در اطراف ذهنم رژه می روند. 
اینک که برای چند روز زندگی بیشتر با مرگ جدال می 
کنم خوب می دانم که فقط خودنمایی، خودخواهی و 
کنجکاوی های احمقانه روزگارم را به جایی رساند که ...
ــوان 22 ساله مبتلا به  ایــن ها بخشی از اظــهــارات ج
سرطان ریه است که اصــرار داشت سرگذشتش شاید 
عبرتی برای جوانانی شود که دوست دارند آخرین نوع 

جدید مواد مخدر را تجربه کنند.
 »حمید« که با شنیدن آخرین حرف های پزشک معالج 
توان راه رفتن نداشت روی صندلی مشاور پلیس کرمان 
نشست و درحالی که مدام تکرار می کرد من نمی خواهم 
بمیرم! به تشریح ماجرای زندگی اش پرداخت و گفت: 
کودکی شلوغ کار و بیش فعال بــودم بی محابا به هر 
چیزی دست می زدم و هر ماده خوردنی را امتحان می 
کردم شلوغ کاری هایم در دوران مدرسه همه را به ستوه 
آورده بود اما به خاطر این که دانش آموز ممتازی بودم 

همواره معلمان خطاهایم را نادیده می گرفتند.
 نوجوانی کنجکاو بودم و سعی می کردم در هر کاری 
خودی نشان بدهم. در واقع غرور و خودخواهی هایم 
اجازه نمی داد کسی را بالاتر از خودم ببینم. حدود 5 
سال قبل روزی در فصل تابستان به همراه دوستانم 
زیر درختان پارک نشسته بودم که یکی از آن ها با غرور 
خاصی بسته سیگار خارجی را از جیبش بیرون آورد و 
همانند بازیگران هالیوودی شعله فندکش را روشن کرد 

و دود غلیظی را از دهانش بیرون داد.
 من هم که می خواستم روی او را کم کنم همانند او 
سیگاری را روشــن کــردم و از آن ها دور شــدم تا مورد 
تمسخر قــرار نگیرم. از آن روز به بعد کشیدن سیگار 
بهترین تفریح ما بود اما چند روز بعد دوستم سیگاری به 
دستم داد که بوی عدس سوخته می داد. هرکدام پکی 

می زدیم و به دیگری تعارف می کردیم.
وقتی کشیدن حشیش با خنده هایمان به هم می آمیخت 
دیگر از یاد می بردیم که چگونه عمرمان را تباه می کنیم. 
برای آن که نزد دوستانم خودنمایی کنم هر ماده مخدر 
جدیدی را که نامش مطرح می شد از سر کنجکاوی می 

خریدم و با غرور در مهمانی ها مصرف می کردم. 
مدتی بعد ماده های مخدر چنان روح و روانم را به هم 
ــدرم نمی گــذاشــت در کارهای  ریخته بــود کــه دیگر پ
بــا همه مشتریان  کــه  او کمک کنم چــرا  بــه  فروشگاه 

سرجنگ داشتم. 
در همین روزها بود که یکی از دوستانم مخدر جدیدی به 
نام »گل« را به من معرفی کرد. من هم بلافاصله این ماده 
مخدر را خریدم که حالت روانی آن صد برابر حشیش 
بود. دیگر طعم ها و بوها برایم نوعی حس تازگی داشت.
 چشمانم کاسه خون بود و وزنم هر روز افزایش می یافت 
شدم.  تبدیل  صدکیلویی  فــردی  به  که  نکشید  طولی 
اما پس از چند ماه مصرف مــداوم دیگر خبری از غذا 

خوردن های افراطی نبود و هر روز ضعیف تر می شدم.
 به ناچار به خاطر ضعف و بی حالی هــای شدید نزد 
پزشک رفتم اما بعد از چندین مرحله معاینه و آزمایش 
های پزشکی را از زبان پزشک معالجم شنیدم که گفت 
»شما به سرطان ریه پیشرفته مبتلا شده اید« ولی ای 

کاش ...
ماجرای واقعی با همکاری معاونت اجتماعی 
فرماندهی انتظامی کرمان

...ازمیان خبرها
 قتل همسربرادر 

جلوی چشم فرزندان خردسال

توکلی- عامل قتل زن  جوان روز گذشته در کمتر از یک هفته، 
صحنه  جرم را بازسازی کرد ودرباره جزئیات   این حادثه  به 
مقام قضایی و پلیس ریگان توضیح داد.به گزارش خراسان، 
بر اساس محتویات  این  پرونده،  شامگاه جمعه گذشته در 
پی دریافت  گزارشی  درزمینه  وقوع یک فقره تیراندازی در 
یک منزل مسکونی در شهر ریگان، بلافاصله مقام قضایی 
و کارآگاهان پلیس آگاهی به  محل حادثه رفتند  ودر جریان 
قتل زنی جوان قرار گرفتند که  در راه اعزام به بیمارستان بر 
اثر شدت خونریزی فوت  کرده است.  این گزارش حاکی است 
بلافاصله رسیدگی به این موضوع در دستور کار سیستم 
قضایی و پلیس قرار گرفت وپس از بررسی  و تحقیقات میدانی 
در صحنه جرم و بعد از چهارشبانه روز، چهارنفر از مظنونان  
اصلی حادثه دستگیر شدند و تحقیقات تکمیلی در این زمینه  
آغاز شد. در ادامه   پس از بازجویی ها، صبح  روز گذشته  یکی 
از مظنونان اصلی حادثه که فردی 39 ساله و معتاد  و برادر 
شوهر مقتول است این پرونده  را   زیاد در  حالت بلاتکلیفی  
نگذاشت  و به ارتکاب قتل همسر برادر خود  اعتراف کرد. 
رئیس دادگستری شهرستان ریگان  روز گذشته گفت: قاتل 
پس از تهیه یک قبضه کلت کمری به ضرب دو گلوله اقدام به 
قتل عروس  خانواده ، جلوی چشمان فرزندان   شش ماهه و 
یک ساله ونیمه اش به نام های یکتا و غیاث  می کند. قاضی 
امین سلطانی زرندی   علت و انگیزه این حادثه دلخراش را 
اختلافات خانوادگی اعلام کرد و افزود : یکی از عوامل مهم 
در بروز چنین قتل هایی در دسترس بودن سلاح های غیر 
مجاز درشرق کرمان است.این گزارش حاکی است عامل 
این جنایت خونین  که تحت تاثیر احساسات وعواطف غیر 
منطقی، دست به اقدامات جبران ناپذیر زده بود و در این 
حادثه، دو طفل  را از نعمت مادر محروم  کرده بود روز گذشته 
با دستبند پلیس به   صحنه جرم) منزل برادر( منتقل شد و در 
مقابل رئیس دادگستری ریگان و رئیس پلیس  شهرستان، 
صحنه جرم رابازسازی کرد و نحوه کشتن زن  جوان برادرش 
را  که 20 سال بیشتر نداشت نشان  داد وگفت: "اختلافات 

خانوادگی و انتقام جویی زمینه ساز این قتل شد".

پایان  قدرت نمایی  عاملان شرور

توکلی  - در پی  گزارش وقوع چندین فقره تیراندازی منجر 
به جرح و خسارت توسط تعدادی از اشرار در شهرستان  
عنبرآباد، شناسایی و دستگیری آن ها  به صورت ویژه  در 
دستور كار پلیس قرار گرفت ودر ادامه ماموران با انجام 
اقدامات اطلاعاتی و تحقیقات گسترده پلیسی و شناسایی 
ــرارت، با هماهنگی مقام  قضایی در اقدامی  عاملان ش
ضربتی و غافلگیرانه متهمان  را دستگیر و از آنان یک قبضه 
سلاح جنگی  کشف کردند. فرمانده انتظامی شهرستان 
عنبرآباد  روزگذشته گفت:تعدادی از این متهمان   دارای 
سوابق کیفری متعدد از جمله ، اخلال در نظم و امنیت 
عمومی از طریق تیراندازی، حمل و نگهداری سلاح غیر 
مجاز، نــزاع و درگیری ، تهدید و قــدرت نمایی با سلاح ، 
سرقت و ایجاد رعب و وحشت  برای  شهروندان  در کارنامه 
سیاه خود هستند. به گزارش خبرنگارما بیدشکی افزود: 
دستگیری  این  افراد شــرور   موجی از شادی و خرسندی 
در بین آحاد مردم و مسئولان سیاسی وامنیتی برانگیخته 
و  موجب افزایش اقتدار و ارتقای اعتماد مردم به نیروی 

انتظامی شده است.

اگر چه   یک سال  و 17 روز از فاجعه پلاسکو می گذرد، روز 
گذشته دوباره  کابوس   پلاسکو در اذهان   زنده شد  و همه 
نگا ه ها متوجه ساختمان 13 طبقه  51 ساله ای  شد که به 
نام ساختمان برق حرارتی وزارت نیرو شناخته می شود.
در حالی که روز دوشنبه خبر ها از اطفای آتش سوزی در 
ساختمان وزارت نیرو در خیابان ولیعصر تهران حکایت 
داشت گویا این آتش سوزی برخلاف گزارش های اولیه 
خاموش نشده بود و روز گذشته نیز پس از بیش از 35 
ساعت،  ادامــه این  حریق )تا زمان تنظیم خبر( موجب 
تخلیه کامل این ساختمان و چند ساختمان مجاور شد 
وحتی  احتمال ریزش این بنا همانند پلاسکو به دلیل 
دمای بالای آتش در طبقه منفی  4   مطرح شد. هر چند 
پس از نفوذ آتش نشانان به طبقه منفی 4 و کاهش دما از 
400 درجه به 200 درجه این احتمال تا حدی کاهش 
یافت. در عین حال اظهارت و گمانه های متفاوتی نیز 
درباره علت این آتش سوزی مطرح شده است. ساختمان 
وزارت نیرو در خیابان ولیعصر تهران که قدمتی 51 ساله 
دارد، روز دوشنبه دچار حریق شد. اسکلت ساختمان برق 
حرارتی وزارت نیرو فلزی و همانند ساختمان پلاسکو 
است؛ این ساختمان در سال 54 ساخته شده وسازنده 

ساختمان همان سازنده پلاسکو است.
نجفی:اخطار های لازم به مسئولان ساختمان داده 	 

شده بود اما توجهی نکردند
محمد علی نجفی، شهردار تهران  صبح روز سه شنبه در 
محل آتش سوزی به خبرنگاران گفت که چون حریق در 
طبقه  منفی 4 این ساختمان یعنی در مرکز اسناد و مدارک 
و بایگانی بوده، حجم زیادی از آتش ایجاد شده و دسترسی 
به آن مشکل است. شهردار تهران همچنین از احتمال 
ریزش ساختمان برق حرارتی وزارت نیرو یا نشست آن خبر 
داد و گفت که آتش هنوز صد در صد کنترل نشده است.
نجفی افزود که شهرداری تا کنون سه بار به این ساختمان 
اخطار داده، اما از آن جا که این ساختمان دولتی بوده 
به این اخطارها توجه نشده است. به گفته  نجفی از این 
ساختمان ها در این منطقه زیاد وجود دارد که یا اداری 
هستند یا به عنوان مرکز اسناد و بایگانی از آن ها استفاده 
می شود.نجفی در پاسخ به این که مسئولان این ساختمان 
معتقد هستند که این ساختمان مقاوم سازی شده است، 
توضیح داد: بله. این ساختمان مقاوم سازی شده است و 
اگر مقاوم سازی نمی شد از آن جا که عمر 51 ساله دارد 
نمی توانست این حجم بار را تحمل کند.شهردار تهران 
در پاسخ به این سوال که آیا احتمال ریزش این ساختمان 
با توجه به ترک های ایجاد شده وجود دارد ، گفت : بله. 
احتمال ریزش وجود دارد، ممکن است ریزش قسمتی 

از ساختمان یا نشست جدی این ساختمان را شاهد 
باشیم.همچنین حدود ساعت 9 فرماندار تهران و معاون 
دادستان تهران نیز در محل حادثه حاضر شدند. براساس 
اعلام مسئولان این حادثه خوشبختانه کشته ای نداشته 

است و طی آن 9 نفر مصدوم شده اند .
 علت حادثه آتش سوزی ساختمان وزارت نیرو چه 	 

بود؟
  در همین حال، مسئول تأسیسات شرکت برق حرارتی 

وزارت نیرو گفت: علت حادثه آتش سوزی ساختمان برق 
حرارتی وابسته به وزارت نیرو، فعال شدن کپسول اطفای 
حریق بوده است.به گزارش فارس علیرضا سوالان پور که 
در محل حادثه آتش سوزی حضور داشت درباره علت بروز 
این حادثه گفت: کپسول اطفای حریق در طبقه منفی 
4 این ساختمان خودبه خود فعال شده و پودر اطفای 

حریق که با حــرارت همراه بــوده روی اسناد و کاغذ ها 
پاشیده و موجب مشتعل شدن این کاغذ ها شده است.

وی همچنین  گفت: یک مخزن 3 هزار لیتری گازوئیل در 
حیاط این شرکت هنوز باقی مانده است که برای مواقع 
ضروری استفاده می شود.مسئول تأسیسات شرکت برق 
حرارتی وزارت نیرو درباره سه اخطاریه از سوی سازمان 
آتش نشانی مبنی بر ناایمن بودن این ساختمان گفت: بله، 
اخطاریه ها داده شده که آخرین آن مربوط به ۶ ماه پیش 

است که ما ساختمان را بهینه کردیم.
 این در حالی است که میثم جعفر زاده مدیرکل دفتر 
مدیریت بحران و پدافند غیرعامل وزارت نیرو  با اشاره 
به این که تنها آتش نشان ها  می توانند علت حادثه را  
مشخص کنند گفت: اخبار منتشر شده مبنی بر مشخص 
شدن علت حادثه آتش سوزی ساختمان برق حرارتی 

کاملا کذب است .
 اطلاعات دیر به آتش نشان ها رسید	 

ملکی سخنگوی آتش نشانی  درباره این که آتش نشانان 
اطلاعات کافی از محل آتش سوزی نداشتند افزود: در 
نخستین مرحله که آتش ســوزی اعــلام شد ماموران با 

حضور در محل حادثه با یک اتاق 20 تا 30 متری روبه 
رو شدند که موفق به مهار حریق شدند، اما پس از آن دود 
زیــادی را در پشت فایل ها مشاهده کردند که در ادامه 
عملیات، مشخص شد که پشت ورق های فلزی که احتمال 
می رفت دیوار است، اتاق های بزرگ بایگانی وجود دارد 
که کارمندان ساختمان از آن اطلاع داشتند و با توجه به 
اطلاعاتی که با تاخیر به آتش نشانان اعلام شد کار برای 
مهار سخت شد.سخنگوی سازمان آتش نشانی تهران  که 
عصر روز گذشته سخن می گفت افزود: هم اکنون با توجه 
به کاهش حــرارت، یک گروه از آتش نشانان به قسمت 
منفی 4 ورود کرده اند و باید منتظر باشیم تا پس از بررسی 

محل عملیات های بعدی را انجام دهیم.
احتمال ریزش ساختمان چقدر است؟	 

 در حالی که شهردار تهران احتمال ریزش ساختمال را 
مطرح کرده است  ملکی درباره ریزش ساختمان وزارت 
نیرو گفت: هیچ چیز غیرمحتمل نیست و به همین دلیل 
نیروهای کمی برای عملیات وارد ساختمان می شوند و 
امیدواریم با توجه به این که حرارت پایین آمده، ساختمان 
نیز سرپا بماند.به  گزارش  ایسنا، سخنگوی سازمان آتش 
نشانی و خدمات ایمنی شهر تهران مسئله احتمال ایجاد 
مشکل برای ساختمان به دلیل غرقاب شدن )غرق آب( را 
رد کرد و گفت که بر اساس نظر مهندسان این آب آسیبی 
به ساختمان وارد نمی کند.وی همچنین افــزود: پیش 
بینی های لازم برای احتمال ریزش ساختمان در نظر 
گرفته شده اســت. در همین حال مدیر عامل سازمان 
آتش نشانی تهران گفت: اطلاعاتی که از طبقه منفی 
5 داریم این است که در آن جا موتورخانه است و منبع 
سوخت گازوئیلی در آن وجــود نــدارد. آن طور که به ما 
اطلاع داده اند منبع آب 20 هزار لیتری در طبقه منفی 
5 وجود دارد. مهدی داوری درباره وضعیت آتش سوزی 
ساختمان وزارت نیرو، گفت: شرایط اطفا بسیار سخت 
است و دمای طبقه منفی 4 نوسان دارد. به طوری که 
گاهی دما به 250 درجه سانتی گراد هم می رسد. وی 
همچنین افزود: در صحبتی که با کارشناسان سازه داشتم 
آن ها  به این نتیجه نرسیده اند که فعلا ساختمان در 
حال  ریزش باشد. رئیس یگان حفاظت شهرداری نیز  از 
تخلیه ساختمان های اطراف وزارت نیرو تا شعاع 100 

متری محل حادثه خبر داد.
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گزارشمرکزپژوهشهایمجلساز۲سناریویمحتملبرخوردسانچیوکریستال
مرکز پژوهش های مجلس شــورای اسلامی با بیان دو 
سناریو در خصوص علت دقیق وقوع تصادم کشتی فله بر 
چینی با نفتکش ایرانی سانچی اعلام کرد که کشتی 
چینی تلاش کرد با مقاوم ترین بخش خود به سانچی 

برخورد کند. 
به گزارش تسنیم، 23 روز از غرق شدن نفتکش ایرانی 
سانچی می گذرد و هنوز بررسی ها در خصوص علل 
وقوع این اتفاق ادامه دارد.مرکز پژوهش های مجلس 
ــزارش مبسوط  خود  ــورای اسلامی  در بخشی از گ ش
از این حادثه، با اشاره به این که  خسارت مادی حادثه 
نفتکش سانچی 110 میلیون دلار بود  اعلام کرد: "به نظر 
می رسد برخورد دو کشتی غیرقابل اجتناب بوده به همین 
دلیل کشتی چینی تلاش کرده ، با قسمت جلوی خود که 
مقاوم ترین بخش کشتی است به سانچی برخورد کند تا 

آسیب وارده به خودش را به حداقل برساند".این گزارش 
می افزاید : تشخیص علت اصلی وقوع حادثه سانچی با 
بررسی نتایج اطلاعات ثبت شده در جعبه سیاه دو کشتی 
امکان پذیر است ولی با توجه به شواهد موجود و مطالب 
ارائه شده از سوی برخی مسئولان و اطلاعات میدانی از 
کارشناسان در زمینه دریانوردی، دو سناریو مطرح است 
که یکی  اختلال در سیستم ناوبری و راداری دو شناور یا 
یکی از شناورهاست ؛ اما این منطقه یکی از شلوغ ترین 
مناطق تردد دریایی است وگزارش های ارائه شده از طرف 
مسئولان چینی حاکی از آن است که از چند ساعت قبل 
از بروز حادثه، هم اطلاعات نفتکش ایرانی و هم کشتی 
چینی ثبت نشده است. سناریوی دیگر،  از کار افتادن 
سیستم AIS و نبود  واکنش درست از طرف دو شناور یا 
یکی از شناورهاست.  در اصطلاح تخصصی دریانوردی 

وضعیتی به نام Close-Situation Quarter وجود دارد، 
یعنی وضعیت تقریباً تنگاتنگ که در چنین شرایطی یک 
کشتی به تنهایی نمی تواند عمل کند و باید حتماً دو کشتی 

و با هماهنگی هم اقدام و از تصادم جلوگیری کنند. 
این وضعیت بسیار پیچیده است؛ به عبارت دیگر برای 
نفتکش سانچی و کشتی سی.اف. کریستال احتمال دارد 
که چنین وضعیتی ایجاد شده باشد. در این حالت، باید 
جعبه سیاه بررسی شود که آیا در این وضعیت تلاشی برای 
ارتباط گیری و تغییر مسیر با هماهنگی یکدیگر انجام شده 
و این که کدام شناور نتوانسته واکنش هماهنگ و به موقعی 
برای جلوگیری از تصادم داشته باشد. همچنین  یکی از 
احتمالاتی که می تواند دلیل انجام نگرفتن واکنش به 
موقع باشد، دیده نشدن کشتی توسط یکی یا هر دو کشتی 
است. این احتمال نیز وجود دارد که در حادثه سانچی 

چراغ های کشتی بین چراغ های بزرگ کشتی های ماهی 
گیری توسط یکی یا هر دو کشتی رؤیت نشده و واکنشی به 

موقع برای جلوگیری از تصادم انجام نگرفته باشد.


